
 

 

Bestyrelsesmøde 
Tirsdag den 18. marts -2025 kl. 17.00 – 19.30.  
Mødet afholdes i Legehuset 
Bestyrelsesmedlemmer:  
Tommy, Julie, Josefine, Anne Dorthe, Anne-Sophie,  
Julie T, Anja, Christina, Joa, Caroline 
Personalemedlemmer:  
Trine Slot, Dorte Rosenlund 
Dagtilbudsleder: Anni Jacobsen 
Referent: Assisterende leder Line Duelund 
 

Punkt  

1.  Velkomst v. Julie 
2.  Gennemgang af mødets punkter v. Anni 

3.  Meddelelser 
• Ny overenskomst i dagplejen 

Dagplejerne kører en helt anden overenskomst end institutionspersonalet 
og ny er der kommet en ny til dem. Der skal laves en ny senioraftale. Det 
er noget andet at være dagplejer, da det er i eget hjem, og de har 45 timer 
om ugen. Anni skal i gang med at tale med dagplejerne om de særlige 
muligheder, der bliver åbnet op for.  
Der skal laves nye aftaler, men der følger ikke midler med, hvilket kan gøre 
det til en udfordring. Der bliver ekstra møder omkring det, som kan gøre 
Anni klogere på processen og de nye regler. Der skal laves individuelle 
aftaler.  
FOA er dygtige til at få forhandlet ind i deres overenskomst. 
Eks. Seniorordning hvor det kan siges nej til 4. barn eller gæstebørn.  

• Ny rød tråd. Hvor er vi i processen 
De kommende skolebørn skal først starte i skole pr. 1/8. Der har været 
møde på skolen med personalet i de forskellige huse i forhold til kommende 
klassedannelser og hvilke børn der vil passe i klasser sammen. En rigtig fin 
proces, hvor personalet havde gjort et stort stykke arbejde for at klæde 
skolen godt på til den kommende klassedannelse. 
Der er fokus på, at alle børn får nogle gode relationer med på sin vej til 
skole, så de er klar til den nye hverdag i skolen.  
Skolen har været meget lydhør over for personalets argumenter og 
fortællinger om børnene, og på baggrund af det vil klasserne blive dannet. 
Flyvefiskene mødes på tværs i husene hver torsdag, for at børnene kan få 
øjnene op for hinanden. Der er stort fokus på det sociale, både i husene og 
på tværs af institutionerne.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

• Hvad er institutionerne og dagplejen optaget af pt. 
Børnehaverne er meget optaget af flyvefiskene. 
Stensballe har haft Naturbussen i en periode, hvor alle husene har været 
på ture til nær og fjern. Det har personalet og børnene været meget glade 
for. Stensballe har naturbussen marts måned ud. 
Vi har været voldsomt plaget af sygdom i alle huse. Både børn og personale 
har været hårdt ramt. Det har givet udfordringer i at finde nok vikarer til at 
dække ind for sygdom. Det har betydet, at både børn og forældre i perioder 
kommer til at møde mange nye ansigter.  
Det er ikke unormalt, at det går op og ned i forhold til vikarer og personale. 
Personalet kan også være syge, også over en længere periode, hvor vi ikke 
altid kan melde ud omkring baggrunden for, at der mangler personale, og 
hvorfor de er væk. Der bliver fundet de bedste løsninger, og heldigvis har 
vi gode vikarer, som vi kan bruge, og være heldige med at dække ind med.  
Det er et forstyrrende element for forældrene, når der er mange vikarer og 
nye ansigter, og det påvirker børnene.  
Vi forsøger at skrive ud til forældrene, når der er mange vikarer, men kan 
ikke altid gøre det, da det nogle gange går stærkt i dagligdagen. 
Forældrene er glade for beskederne fra Anni og Ditte med info omkring 
personalet i Væksthuset. Generel forståelse for, at der ikke kan oplyses om 
alt. 
Anerkende, at der er et problem overfor forældrene, så der er en 
gennemsigtighed, og forældrene får info omkring, når der mangler 
personale. 
Vi har ansat Nina, deltids administrativ medarbejder.  

• Andet 
Vi oplever for første gang nogensinde et faldende børnetal i vuggestuen – 
0-3 år. Lige pt. mangler der 9 børn i Legehuset og på Hindbærstuen. Vi gør 
alt, hvad vi kan for at passe på det faste personale. Nogle er frivilligt gået 
ned i tid, og en anden kommer ikke tilbage efter barsel (efter eget ønske), 
det gør, at det kan løbe rundt lige nu. Der er generelt faldende børnetal i 
kommunen på 0-3 års området, samtidig med at der kommer flere private 
passere. Dette er en del af grunden til det faldende børnetal. 

4.  Forældremøder og valg til bestyrelsen i 2025 
• Forældremøder og forslag til hvordan vi afholder valget. 

Anni har kigget på det, vi gjorde i 2023, og tænker, at det var en god måde 
at gøre det på. 
Der bliver lavet et skriv til hvert hus omkring, hvem der genopstiller, og 
hvem der har lyst til at stille op, og så kan forældrene skrive til Anni med 
en beskrivelse af, hvem de er, og hvorfor de stiller op. 
Man kan evt. lave stemmesedler i de enkelte institutioner, så det går 
udenom selve forældremødet. 
Det er vigtigt, at alle huse bliver repræsenteret i bestyrelsen. 
Udsagn fra den nuværende bestyrelse om arbejdet, hvad de har været 
optaget af, og muligheden for at ringe til et medlem og høre mere. 
Der sendes en mail til Anni med udsagn omkring bestyrelsesarbejdet. 
 



 

 

Hvornår skal valget afholdes? (Man kan afholde valg mellem maj og 
september). Det vil være bedst efter sommerferien, hvor Flyvefiskene er 
startet i skole. 
 
Der afholdes valg i slutningen af maj – starten af juni til bestyrelsen. Der 
sendes ud til forældrene i starten af maj med info om afstemning og hvor 
man kan melde sig til at stille op. Forældrene har cirka 14 dage til at melde 
ind, om de vil stille op, og så en uges tid til at stemme. 
Vi appellerer til, at der ønskes både mødre og fædre til at stille op. 
 
Forældremøde i september måned. 

• Hvem er på valg og hvem genopstiller 
Julie - Genopstiller 
Christina - Genopstiller 
Anne-Sophie – Genopstiller 
Joa - Genopstiller 

• Andet 
5.  Deltagelses muligheder for alle børn 

• 2 pædagoger fra hvert hus har været, eller skal afsted på kursus  
Der ligger en politisk beslutning om, at der skal være deltagelses-
muligheder for alle børn. Det handler om børnene, kulturen og 
fællesskabet. De børn, der kan selv, skal selv, og de børn, der ikke kan, 
skal have hjælp. 
  

• Line giver en Intro til hovedpointerne i kurset  
• I den forbindelse drøfter vi hvordan forældrene understøttes og 

understøtter det pædagogiske arbejde i dagtilbuddet. Hvordan skaber vi i 
fællesskab deltagelses muligheder for alle børn. 
Der var mange spændende drøftelser og input.  
Der skal være plads til alle børn.  

 
 Evt.  
Hvis man har noget man gerne vil have vendt eller drøftet – så skal 
emnet eller spørgsmålene sendes forinden til Julie eller Anni. 

 
Vel mødt                                           
Julie og Anni 😊  
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